

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES
Convite Nº 000005/2023 - Processo Nº 000041/2023 - MENOR PRECO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MAP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA ME		LIDER TERRAPLANAGEM LTDA		TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME		USA CONSTRUTORA LTDA.	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00005269	LIMPEZA DE ACOSTAMENTO	M²	7.705,000			1,180	9.091,90	1,180	9.091,90	1,180	9.091,90
00002		00005270	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUB-LEITO (100% P.I.) H = 0,20 M	M²	7.705,000			1,910	14.716,55	1,970	15.178,85	2,080	16.026,40
00003		00005271	BASE DE ESCÓRIA/SOLO NA PROPORÇÃO 75:25, inclusive fornecimento da escória, exceto fornecimento do solo e transporte do solo e escória	M³	924,600			88,510	81.836,35	88,510	81.836,35	88,510	81.836,35
00004		00005272	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA (ARGILA PARA MISTURA COM A ESCÓRIA DE ACIARIA)	M³	231,150			5,280	1.220,47	5,280	1.220,47	5,280	1.220,47
00005		00005273	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAIS (TR-101-01) - TRANSPORTE DA ARGILA PARA PÁTIO DE REVSOL	T	485,420			6,850	3.325,13	6,850	3.325,13	6,850	3.325,13
00006		00005274	CARGA DE MATERIAL - MISTURA ESCÓRIA/SOLO, NA PROPORÇÃO 75:25	M³	924,600			5,340	4.937,36	5,340	4.937,36	5,340	4.937,36
00007		00005275	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAIS (TR-101-01) - TRANSPORTE DE MISTURA ESCÓRIA/SOLO, NA PROPORÇÃO 75:25, até o local de execução dos serviços (revsol)	T	1.525,590			71,900	109.689,92	71,900	109.689,92	71,900	109.689,92
00008		00004478	BERÇO DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETRO 0,60 M	M	12,000			214,930	2.579,16	214,930	2.579,16	214,930	2.579,16
00009		00004812	BOCA DE CONCRETO CICLÓPICO PARA BSTC DIÂMETRO 0,60 M	UN	2,000			1.565,980	3.131,96	1.565,980	3.131,96	1.565,980	3.131,96
00010		00005276	CORPO BSTC (GREIDE) DIÂMETRO 0,60 M CA-2 PB INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO	M	12,000			463,950	5.567,40	463,950	5.567,40	463,950	5.567,40
00011		00003721	PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 3,0 X 6,0 M, PADRÃO DER-ES	M²	18,000			298,590	5.374,62	298,590	5.374,62	298,590	5.374,62

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES
Convite Nº 000005/2023 - Processo Nº 000041/2023 - MENOR PRECO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MAP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA ME		LIDER TERRAPLANAGEM LTDA		TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME		USA CONSTRUTORA LTDA.	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00012	00005277		BARRAÇÃO COM SANITÁRIO, EM CHAPA COMPENSADA 12 MM E PONT. 8X8CM, piso cimentado e cobertura em telha de fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. inspeção	M²	9,000			1.031,230	9.281,07	1.031,230	9.281,07	1.031,230	9.281,07
00013	00005278		TAPUME MADEIRA COMPENSADA RESINADA E= 12MM H=2,20M, estr. c/ mad reflorest., incl montagem e pintura esmalte sintético	M	80,000			302,800	24.224,00	302,800	24.224,00	295,960	23.676,80
00014	00005279		REFEITÓRIO C/ PAREDES CHAPA DE COMP. 12MM E PONT. 8X8CM, piso ciment. e cob. telhas fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de insp. (1,21m²/func/turno)	M²	15,000			605,160	9.077,40	605,160	9.077,40	605,160	9.077,40
00015	00003688		ALUGUEL DE CONTAINER PARA ALMOXARIFADO	MÊS	2,000			819,150	1.638,30	819,150	1.638,30	819,150	1.638,30
00016	00005280		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER ATÉ 50 KM	UN	1,000			1.259,340	1.259,34	1.259,340	1.259,34	1.259,340	1.259,34
00017	00005281		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE	H	7,200			404,970	2.915,78	404,970	2.915,78	404,970	2.915,78
00018	00005282		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE (6.000 L)	H	2,400			322,480	773,95	322,480	773,95	322,480	773,95
00019	00005283		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM CARRETA PRANCHA	H	4,800			649,910	3.119,57	649,910	3.119,57	649,910	3.119,57
00020	00004500		CONES PARA SINALIZAÇÃO, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	30,000			111,910	3.357,30	111,910	3.357,30	111,910	3.357,30
00021	00003678		ELEMENTOS DE MADEIRA PARA SINALIZAÇÃO - CAVALETES	UN	20,000			56,600	1.132,00	56,600	1.132,00	56,600	1.132,00
00022	00004813		"BARREIRA DE SILTAGEM COM ESCORAS DE EUCALIPTO, DIÂM. 0,10M E A ALTURA 1,60M, espaçadas a cada 2,0 m, 1 reaproveitamento	M	20,000			32,370	647,40	32,370	647,40	32,370	647,40

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES
Convite Nº 000005/2023 - Processo Nº 000041/2023 - MENOR PRECO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	MAP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA ME		LIDER TERRAPLANAGEM LTDA		TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME		USA CONSTRUTORA LTDA.	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00023		00003680	TELA DE PROTEÇÃO DE SEGURANÇA DE PVC COR LARANJA COM SUPORTE PARA SINALIZAÇÃO DE OBRAS	M	100,000			30,440	3.044,00	30,440	3.044,00	30,440	3.044,00
00024		00003888	ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME RESOLUÇÃO TC: 329 DE 24/09/2019 - anexo 1 - ate 6,99 % - acordo com resolução setop- nº 02/2016	UN	1,000			26.031,100	26.031,10	26.072,050	26.072,05	26.145,770	26.145,77
			Valor Total OBTIDO						327.972,03		328.475,28		328.849,35
			Valor Total VENCIDO						327.972,03				

Desclassificação/Inabilitação/Desistência

- MAP ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA ME Não haver valor para ser julgado